
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 14

Obec Hněvotín

Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín
tel.č.: 585 944 808 | e-mail: obec@hnevotin.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 7 Zastupitelstva obce Hněvotín

konané dne 10. 10. 2023 v sále kulturního domu Hněvotín od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 9 zastupitelů
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Niessner
Zapisovatel*: Bc. Aneta Glogarová
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Lucie Přikrylová, Zdeněk Filip

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení požadavků Nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 2016/679 - obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a podle příslušných ustanovení zákona
č. 89/2012 Sb.,  občanský zákoník a zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích,  v platném znění.  Do úplné verze
Usnesení  mohou občané v  případě potřeby nahlédnout  v  souladu s  příslušnými  právními  předpisy,  a  to
na Obecním úřadě Obce Hněvotín.

 

Zahájení jednání:

Jednání zahájil starosta obce Petr Niessner v 18: 00 hod.

 

Starosta obce Petr Niessner konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, informace o konání byla zveřejněna
na úřední desce Obecního úřadu Hněvotín, na internetových stránkách www.hnevotin.cz a v aplikaci Hlášení
rozhlasu obce Hněvotín, a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a že je z každého veřejného
zasedáni pořizován audiozáznam pro potřeby Obce Hněvotín.

Dále konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva obce, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.

Program:
1. Zahájení

a. Volba zapisovatele
b. Program jednání
c. Volba ověřovatelů

2. Zpráva kontrolního výboru
3. Zpráva o činnosti obecního úřadu
4. Program pro poskytování dotací z rozpočtu obce na rok 2024
5. Návrh rozpočtu Základní a Mateřské školy na rok 2024
6. Návrh rozpočtu obce na rok 2024



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 14

7. Inventarizace majetku obce a závazků za rok 2023
8. Zakázky malého rozsahu

a. Výstavba In-line dráhy
9. Odkoupení pozemku
10. Smlouvy obce a dodatky ke smlouvám

a. Smlouvy o budoucí smlouvě ČEZ
b. Smlouva společnosti EKO-KOM, a.s.
c. Smlouva o připojení odběrného místa

11. Různé
a. Změna územního plánu obce č.1a
b. Pokračující výstavba v obci
c. Kulturní a společenské akce
d. Odpady Olomouckého kraje
e. Revokace Usnesení
f. Žádost vedení Základní školy

12. Diskuse
13. Rozpočtové opatření
14. Závěr

a. Volba zapisovatele

Starosta obce navrhl do funkce zapisovatele slečnu Bc. Anetu Glogarovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje slečnu Bc. Anetu Glogarovou do funkce zapisovatele.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/7Z/2023 bylo schváleno.

b. Program jednání

1. Zahájení
  a. Volba zapisovatele
  b. Program jednání
  c. Volba ověřovatelů
2. Zpráva kontrolního výboru
3. Zpráva o činnosti obecního úřadu
4. Program pro poskytování dotací z rozpočtu obce na rok 2024
5. Návrh rozpočtu Základní a Mateřské školy na rok 2024
6. Návrh rozpočtu obce na rok 2024
7. Inventarizace majetku obce a závazků za rok 2023
8. Zakázky malého rozsahu
  a. Výstavba in-line dráhy
9. Odkoupení pozemku
10. Smlouvy obce a dodatky ke smlouvám
  a. Smlouvy o budoucí smlouvě ČEZ
  b. Smlouva společnosti EKO-KOM, a.s.
  c. Smlouva o připojení odběrného místa
11. Různé
  a. Změna územního plánu obce č. 1a
  b. Pokračující výstavba v obci
  c. Kulturní a společenské akce
  d. Odpady Olomouckého kraje
  e. Revokace Usnesení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 14

  f. Žádost vedení Základní a Mateřské školy
12. Diskuse
13. Rozpočtové opatření
14. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje program 7. zasedání zastupitelstva obce v upřesněném znění.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/7Z/2023 bylo schváleno.

c. Volba ověřovatelů

Starosta obce navrhl do funkce ověřovatele paní Mgr. Lucii Přikrylovou a pan Zdeňka Filipa  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje do funkce ověřovatele paní Mgr. Lucii Přikrylovou a pana Zdeňka
Filipa

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/7Z/2023 bylo schváleno.

2. Zpráva kontrolního výboru

8/6Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje přidělení finančního jednorázového daru v celkové výši 5.000,- pro
podporu programu "Pořízení vozidel k zajištění mobility klientů", kterou zajišťuje Občanské sdružení Za sklem
o.s. Olomouc IČ:22901531 pro jednu hněvotínskou rodinu. Pověřuje tímto Starostu k podpisu Darovací smlouvy
a příslušného Rozpočtového opatření.
Smlouva podepsána dne 20.9.2023

10/6Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín  schvaluje  podpis  Dotační  smlouvy 50.000 Kč.  vč.  příslušného rozpočtového
opatření pro podporu činnosti  sportovního týmu Workoutland ACCR Czech Team, kterou zastupuje Karel
Trněný Meclov 188 IČ: 63500540 při účasti týmu na automobilových závodech i vč. účasti občana Hněvotína
na DAKARU 2024. Součástí smlouvy bude i účast týmu na sportovních akcí obce Hněvotín a umístění loga obce
na dakarovém autě i doprovodném kamionu.
Smlouva podepsána dne 26.9.2023

13/6Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Změnu v Návštěvním řádu Sportovního areálu, který upravuje denní
provozní dobu sportování ve dnech pracovního klidu od 8.00 do 21.00 hod.
Návštěvní řád upraven a vyvěšen ve sportovním areálu dne 18.9.2023

14/6Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje 1)  Přistoupením obce Hněvotín,  jako veřejný zadavatel  k nákupu
nejlevnějších energií pro obec Hněvotín prostřednictvím Českomoravské komoditní burze Kladno - (ČMKBK),
formou veřejné zakázky, která je plně v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek, dle § 64, písm. c.,
tohoto zákona. Obec Hněvotín bude při nákupu zastupovat, na základě PLNÉ MOCI burzovní dohodce a člen
Českomoravské komoditní burze Kladno - ČMKBK, společnost FIN-servis, a.s., se sídlem Dr. Vrbenského 2040
Kladno, IČO: 26439573. 2) Výpovědi smluv dosavadních dodavatelů energií 3) Podpis smluv s nejvýhodnějším
dodavatelem energií na základě Závěrkového listu z burzovního obchodu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 14

Plná moc podepsána dne  11.9.2023

16/6Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis dotační smlouvy s SFŽP vč. příslušného rozpočtového opatření
pro přijetí finanční dotace pro výstavbu tří FVE na budovách obce Hněvotín.
Úkol trvá - SFŽP připravuje smlouvu

17/6Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje na základě doporučení výběrové komise ze dna 14.8.2023 podpis
s vítěznou firmou STAVEKOGEO s.r.o. Hlavní 39/27 Skrbeň IČ: 27807037 za celkovou cenu 251 700,- Kč bez
DPH. pro dostavbu vodovodního řadu s názvem akce " Zvýšení přenosové kapacity vodovodní sítě Hněvotín
vč. příslušného rozpočtového opatření.
Smlouva o dílo podepsána dne 5.9.2023

18/6Z/2023
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  dílo  a  příslušného  rozpočtového  opatření
na  realizaci  investiční  akce  "Cyklostezka  Hněvotín  -  Lutín"  mezi  vybraným  dodavatelem,  který  podal
ekonomicky nejvýhodnější nabídku, tj. společnosti Skanska a.s., IČ: 262 71 303, se sídlem Křižíkova 682/34a,
Karlín,  186 00 Praha 8 a obcí  Hněvotín.  Cena za realizaci  činí  12 931 860,54 Kč bez DPH. V případě
neposkytnutí součinnosti pro uzavření smlouvy o dílo vybraným dodavatelem schvaluje zastupitelstvo obce
Hněvotín uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem dalším v pořadí dle hodnocení nabídek.
Smlouva o dílo podepsaná dne 25.8.2023

19/6Z/2023
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  Smlouvy  o  dílo  vč.  příslušného  rozpočtového  opatření
se  společností,  která  podá  nejvýhodnější  nabídku  dle  zadání  ve  výběrovém  řízení  pro  Výstavbu  tří
fotovoltaických elektráren na budovách v majetku obce.
Úkol trvá  - Probíhá výběrové řízení

20/6Z/2023
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  výměnu  dvou,  plynových  kotlů  za  plynové  kotle  kondenzační,
vč. vyvložkování komínů a úpravu rozvodů topného systému v kotelně domu s p. č. Hněvotín 210 pro vytápění
bytů v tzv. DPS za cenu do 300.000,-Kč. bez DPH.
Realizuje se nejlevnější nabídkou od tří oslovených firem

21/6Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje smlouvu Obce Hněvotín č.IV-12-8022166/2 Hněvotín p.č.184/1 smyčka
kNN. pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV - Podmolky, Teplická 874/8, zastoupená spol. Eltrab Group s.r.o. IČ:
05060761 Lublaňská 1002/9,120 00 Praha 2- Vinohrady pro věcné břemeno - služebnosti pozemku p. č. 184/1
za jednorázovou úplatu 2.000 Kč bez DPH pro Obec Hněvotín.
Smlouva podepsána dne  18.9.2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Podpis Darovací smlouvy mezi obcí Hněvotín a Olomouckým krajem
pro bezúplatný převod pozemků parc.č.1028/1 ost. plocha o výměře 20m2 a parc.č.1029/1 ost.pl. o výměře
333m2 dle GP č.1437-629a/2022 ze dne 19. 12. 2022 pozemky parc.č,1028/1 díl " b " o výměře 20m2, který je
sloučený do pozemku p.č.1028/3 ost.pl. o celkové výměře 1 842 m2 a p.č.1029/1 díly " f+g+h " o výměře
333 m2, které jsou sloučeny do pozemku p.č.1029/3 ost.pl. o celkové výměře 1 334 m2 vše v k.ú. Hněvotín a
vše z  vlastnictví  Ol.  kraje  do vlastnictví  obce Hněvotín.  IČ:  00298913.  Bezúplatné nabití  části  pozemků
p.č.1028/3 ost. pl. o výměře 11m2 a parc.č.1029/3 ost. pl. o výměře 17 m2 dle GP č.1437-629a/2022 ze dne
19. 12. 2022 pozemky p.č.1028/3 ost.pl. díl " d " o výměře 11 m2, který je sloučený do pozemku p.č.1028/1
ost.pl.  o  celkové  výměře  6  549  m2  a  p.č.1029/3  ost.pl.  díl  "  i  "  o  výměře  17  m2,  který  je  sloučený
do poz.p.č.1029/1 ost.pl. o celkové výměře 4 859 m2 vše v k. ú. a obci Hněvotín vše z vlastnictví obce Hněvotín
do vlastnictví Ol. kraje.
Smlouva podepsána dne  7.9.2023

23/6Z/2023
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  Dodatku  k  příkazní  smlouvě  ze  dne  15.6.2023  s  panem
Ladislavem Lattou, *** IČ: 64953734, pro technický dozor investora stavby Cyklostezka Hněvotín -  Lutín



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 14

z důvodů změny vítězné firmy uvedené stavby a úpravy termínu realizace díla.
Příkazní smlouva podepsaná dne 28.8.2023

24/6Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Dodatku k příkazní smlouvě ze dne 9.6.2023 s f. BEKOOP s.r.o.
IČ:  17251591  zastoupenou  paní  Ing.  Věrou  Bláhovou  pro  zajištění  dohledu  v  oboru  BOZP  na  stavbě
Cyklostezka Hněvotín - Lutín a to z důvodů změny realizační firmy a termínu stavby díla.
Příkazní smlouva podepsaná dne 13.9.2023

25/6Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis smlouvy č. 23-SOP - 01-4122205760 o Připojení výrobny FVE
s instalovaným výkonem 9kW k distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4kV s provozovatelem soustavy
ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV - Podmolky, Teplická 874/8, IČ: 247 290 35 na budově přečerpávací stanice
v majetku obce Hněvotín.
Smlouva podepsaná dne 24.8.2023

26/6Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Dohody o Zpětvzetí výpovědi Smlouvy o pronájmu pozemků
ze dne 16.10.2009 mezi obci Hněvotín a Zemědělským družstvem Hněvotín IČ: 00147362 se sídlem Hněvotín
č.p. 90.
Dohoda podepsána dne 23.8.2023

přednese předseda Kontrolní komise Miloslav Antl

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu kontrolního výboru

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Zpráva o činnosti obecního úřadu

Zprávu o činnosti obecního úřadu přednesl starosta obce Petr Niessner.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Program pro poskytování dotací z rozpočtu obce na rok 2024

Dotace:

TJ FC Hněvotín, z. s.; IČ:603 38 971 - (celoroční činnost): 550.000,- Kč 
ProVás Hněvotín, z. s.;  IČ:03910164  - (pobytový tábor dětí): 80.000,- Kč 

Dary:

SDH  Hněvotín; IČ: 67339824 - (na činnost pro dvě družstva mládeže): 10.000,- Kč
Myslivecký Spolek Blata Hněvotín; IČ:48770493 - (na činnost): 10.000,- Kč 
Spolek Čechů z Volyně a jejich přátel – Hněvotín, z.s.; IČ:02726203 - (na činnost): 10.000,- Kč  
Spolek rodičů při ZŠ Hněvotín; IČ:68347235 - (na činnost): 15.000,- Kč   
Spolek rodičů při MŠ Hněvotín; IČ:70867828 - (na činnost): 8.000,- Kč
ProVás Hněvotín, z.s.; IČ:03910164 - (na činnost): 10.000,- Kč   
Římskokatolická farnost Hněvotín; IČ: 48427659 - (na vánoční koncert): 10.000,- Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 14

Mateřský klub Beruška Hněvotín, z. s.; IČ: 28560663 - (na činnost): 10.000,- Kč
Oblastní  spolek  Českého  červeného  kříže  Ol.;  IČ:00426474  zastoupen  Jitkou  Ponížilovou:  -  (na
činnost):10.000,- Kč
Sdružení občanů - Senioři Hněvotín - zastoupené paní Jitkou Ponížilovou - (na činnost): 10.000,- Kč
Taneční skupina BABA Hněvotín - zastoupená paní Jitkou Ponížilovou - (na činnost): 10.000,- Kč
Hospici na sv. Kopečku; IČ:73634671 - (na činnost): 10.000,- Kč
NEJSTE SAMI – mobilní hospic z. ú.; IČ:04871243 - (na činnost): 10.000,- Kč
Sociálním službám pro seniory Olomouc p. o.; IČ:75004259 - (na celoroční činnost): 10.000,- Kč

Poskytnutý příspěvek na činnost v roce 2024:

Svazek obcí - Mikroregion Kosířsko; IČ:709 45 012 - (na celoroční činnost): 100,-Kč / na obyvatele
Svaz měst a obcí České republiky; IČ: 63113074 - (na celoroční činnost): 10.000,- Kč
Region HANÁ, z. s.; IČ: 26656426 - (na celoroční činnost): 54.060,- Kč

přednese místostarostka pro sport a kulturu Mgr.Lucie Přikrylová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí návrh programu pro poskytování dotací z rozpočtu obce
na rok 2024

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Návrh rozpočtu Základní a Mateřské školy na rok 2024

Viz návrh:
Návrh Rozpočtu Základní a Mateřské školy pro rok 2024,vč.střednědobévého výhledu do roku 2027
bude  vyvěšen k připomínkování na úřední desce obce do 30. listopadu 2023.
přednese předsedkyně pro školství Mgr.Iveta Šutová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  bere na vědomí  návrh  rozpočtu  Základní  a  Mateřské  školy  Hněvotín
vč. střednědobého výhledu do roku 2027

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Návrh rozpočtu obce na rok 2024

Viz návrhy. 

Návrh Rozpočtu obce pro rok 2024,
Předpokládané příjmy očekáváme ve výši .........44.000 000,-Kč
Financování očekáváme ve výši ..............................9.000 000,-Kč
CELKEM PŘÍJMY pro rok 2024..............................................53.000 000,-Kč

Předpokládané Výdaje plánujeme ve výši  ................................53.000 000,-Kč

Návrh rozpočtu je vyvěšen k připomínkování na úřední desce obce do 30. listopadu 2023.

přednese předseda Finančního výboru ing.Libor Blaťák

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 14

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  bere na vědomí  návrh  vyrovnaného rozpočtu  Obce Hněvotín  pro  rok
2024 ve výši 53.000 000 Kč.    

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Inventarizace majetku obce a závazků za rok 2023

Každým rokem má obecní úřad za povinnost provést inventarizaci obecního majetku.
Z  těchto  důvodů  předkládáme  ve  smyslu  zákona  č.563/1991  Sb,  o  účetnictví  a  prováděcího  předpisu
č.270/2010, inventarizační plán obce Hněvotín na rok 2023 s platností od 10.10.2023 do 31.1.2024, kdy bude
zpracována Inventarizační zpráva -  Viz Inventarizační plán 
 

 přednese místostarostka pro majetek, sport a kulturu Mgr.Lucie Přikrylová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje  ve smyslu zákona č.563/1991 Sb, o účetnictví  a prováděcího
předpisu č.270/2010, inventarizační plán obce Hněvotín na rok 2023 
s platností od 10.10.2023 do 31.1.2024, kdy bude zpracována Inventarizační zpráva - viz Inventarizační
zpráva 2023
 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/7Z/2023 bylo schváleno.

8. Zakázky malého rozsahu

a. Výstavba In-line dráhy

Pro  dokončení  stavby  sportovního  areálu,  zůstává  dobudovat   In-linovou  dráhu,  která  byla  schválená
Stavebním úřadem Lutín
dne  9.1.2013. Trasa dráhy byla naplánovaná po celém obvodu sportovního areálu.
Z důvodů možné kolize sportovců na jednotlivých sportovištích s uživateli in-linové dráhy, navrhujeme výstavbu
dráhy  realizovat  v  menším  rozsahu  s  jej ím  počátkem  u  dětského  hřiště,  dále  vést  v  šíří
3m  mezi  multifunkčním  hřištěm  a  atletickým  oválem  se  zakončením  této  dráhy  za  místní  udírnou.
Navrhujeme oslovit tři stavební společnosti pro vytvoření Cenové nabídky výše uvedeného sportoviště.
Smlouva o dílo s vítěznou firmou, bude předložena zastupitelstvu na 8.zasedání dne 5.12.2023 s realizací
stavby před zahájením sportovní sezóny cca únor/březen 2024.

přednese předseda Stavebního výboru JUDr Ondřej Svaček

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje zadání výběrového řízení pro výstavbu In-linové dráhy se živičným
povrchem o šíři 3m ve sportovním
areálu s počátkem stavby u dětského hřiště a jejím ukončením za místní udírnou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/7Z/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 14

9. Odkoupení pozemku

Pro budoucí stavbu Cyklostezky Hněvotín - Topolany je nutné vykoupit oddělený díl pozemku z pozemku 346/1
vedený jako orná půda v k. ú. Topolany u Olomouce v majetku SJM ½ Josefa a Zdeňky Dofkových *** a SJM
½ manželů Vladimíra a Dagmar Polákových ***. Pozemek s p. č. 346/101 o výměře 1837 m2 je odděleným dílem
z pozemku 346/1 dle GP č.322-89a/2019 a dojde Kupní smlouvou k nabytím tohoto pozemku 346/101 v k. ú.
Topolany u Olomouce do majetku obce Hněvotín za výkupní cenu 400,-Kč/m2.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  Kupní  smlouvy  mezi  obcí  Hněvotín  na  jedné
straně, manželi Dofkovými *** a manželi Polákovými *** na straně druhé pro odkoupení pozemku  s p.
č. 346/101 o výměře 1837 m2 odděleného z pozemku s p.č.346/1, dle GP č.322-89a/2019 za kupní cenu
400,-Kč/m2  a  příslušného  rozpočtového  opatření.  Dojde  tímto  k  nabytí  pozemku  v  k.  ú.  Topolany
u Olomouce do majetku obce Hněvotín.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/7Z/2023 bylo schváleno.

10. Smlouvy obce a dodatky ke smlouvám

a. Smlouvy o budoucí smlouvě ČEZ

Pro získání stavebního povolení pro výstavbu komunikace U zahrádek, požaduje společnost ČEZ Distribuce
přeložku vedení NN v této lokalitě. Přeložku vedení zajistí Provozovatel sítě NN na náklady Žadatele, Obce
Hněvotín.
Celkové náklady přeložky vč. PD, Geod. zaměření a zřízení břemen se budou pohybovat do 160.000,- bez DPH. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje  podpis Smlouvy č.8120092906 o budoucí smlouvě o realizaci
přeložky distribučního zařízení  určeného k dodávce el.  energie  mezi  Provozovatelem ČEZ Distribuce
,a.s.IČO:24729035 se sídlem Děčín-Děčín IV-Podmolky, Teplická 874/8 a Obcí Hněvotín IČ: 00298913
pro přeložku vedení NN v lokalitě stavby   komunikace U Zahrádek Hněvotín.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/7Z/2023 bylo schváleno.

b. Smlouva společnosti EKO-KOM, a.s.

Obec je původcem komunálního odpadu podle § 5 odst. 1 písm. c) zákona č.541/2020 Sb o odpadech ve znění
pozdějších předpisů a zajišťuje systém odpadového hospodářství. Při provozování Obecního systému je sbírán a
tříděn odpad včetně obalových složek,  který je dále předáván k recyklaci.  Společnost EKO-KOM a Obec
Hněvotín uzavírají tuto smlouvu s cílem zajistit plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů.
Společnost se smlouvou zavazuje hradit Obci Hněvotín odměnu za odebraný odpad.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Podpis Smlouvy č.OS202320000240 O spolupráci při zpětném
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností
EKO  -  KOM,  a.s.  IČ:  251  34  701  se  sídlem  Praha  4  Na  Pankráci  1685/17  a  Obcí  Hněvotín  IČ:
00298913.Hněvotín 47.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 8/7Z/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 14

c. Smlouva o připojení odběrného místa

Pro nově zbudované prostory Mateřského klubu Beruška je nutné nahradit  jednofázový hlavní jističe
za  třífázový  jistič,  který  pokryje  zvýšenou  spotřebu  elektrické  energie  těchto  nově  využívaných
prostor  maminkami  s  dětmi.
Na základě těchto potřeb jsme požádali společnost ČEZ Distribuce, a.s. o změnu jištění  s hodnotou 3 x 25A.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Podpis smlouvy č.23_SOP_01_4122233249 o připojení odběrného
elektrického  zařízení  k  distribuční  soustavě  do  napěťové  hladiny  0,4  kV  (NN)  se  společností
ČEZ Distribuce, a.s. Děčín IV -Podmolky, Teplická 874/8 ,IČ:24729035, způsobem třífázového připojení 
s hodnotou jištění před elektroměrem 3x25A , pro nově vybodované prostory sdružení Mateřského klubu
Beruška na adrese č.p.253 Hněvotín.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/7Z/2023 bylo schváleno.

11. Různé

a. Změna územního plánu obce č.1a

Na základě rozsudku Krajského soudu v Olomouci č.j. 73 A 10/2020-71 ze dne 21. 6. 2021
byla zrušena část opatření  obecné povahy územního plánu obce Hněvotín. (týká se RD č.88).
Zastupitelé na 18.zasedání dne 17.8.2021 zadali u společnosti Knesl-Kynčl architekti o zpracování
Změny č.1  Územního plánu obce Hněvotín i s drobnými dílčími změnami.
Jednou z dílčích změn byla i lokalita zahrádek u sídliště obce Lutín. S rozšíření této lokality nesouhlasí 
Ministerstvo průmyslu a obchodu, které zaslalo dne 8.12.2022 na MmOl své zamítavé stanovisko.
Vedení obce zaslalo dne 5.ledna 2023 své vyjádření MmOl s požadavkem o zachování této dílčí změny ve
Změně UP č.1. Zastupitelé na minulém 6.zasedání souhlasili z rozdělení Změny územního plánu na změnu
č.1a) a změnu č.1b), která obsahuje pouze lokalitu označenou 1/2 v UP. 
Magistrát města Olomouce, Odbor dopravy a územního rozvoje - Úřad územního plánování, Změnu č.1a)
Územního plánu Obce Hněvotín zpracoval a předložil Zastupitelstvu obce k odhlasování, společně s vydáním
Veřejné  vyhlášky - Oznámení o vydání Změny č-1a  Územního plánu Hněvotín opatřením obecné
povahy č.1/2023.
Zastupitelé byli se změnou Územního plánu č 1a) podrobně seznámení.

přednese předseda Stavebního výboru JUDr Ondřej Svaček
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje po projednání Změnu č.1a) Územního plánu Obce Hněvotín a :

1. zastupitelstvo ověřilo :
v souladu s ust. § 54 odst. (2) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů, že Návrh Změny č.1a Územního plánu Hněvotín není v rozporu:

a)  s politikou územního rozvoje České republiky, ve znění pozdějších aktualizací
b)  se zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje, ve znění pozdějších aktualizací
c)  se stanovisky dotčených orgánů
d) se stanoviskem Krajského úřadu Olomouckého kraje

   a

2. zastupitelstvo vydává :



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 14

v souladu s § 6 odst. (5) písm. c) stavebního zákona, za použití § 43 odst. (4) stavebního zákona, § 171 až
174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky
č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence
územně plánovací činnosti, Změnu č.1a Územního plánu Hněvotín formou opatření obecné povahy,
které je přílohou tohoto usnesení.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/7Z/2023 bylo schváleno.

b. Pokračující výstavba v obci

Realizujeme:
- Stavbu Cyklostezky Hněvotín - Lutín  
(v letošním roce společnost Skanska, a.s. plánuje realizaci stavby od panelových domů v Lutíně po řeku Blatu)
- Stavbu zvýšení přenosové kapacity vodovodního systému obce
( společnost STAVEKOGEO předpokládá dokončení stavby do 15.října letošního roku )
- Výměna venkovního osvětlení na fotbalovém hřišti s umělým povrchem
( došlo k demontáži 12 ks výbojkových svítidel  a instalaci osmi svítidel LED systému - dojde ke značné úspoře
el. energie )
- Výměnu dvou zastaralých plynových kotlů v domě s pečovatelskou službou vč. vyvložkování dvou
komínů
(  po  dokončení   instalace  kondenzačních  kotlů  dosáhneme  nemalých  energetický  úspor  při  otopu  bytů
v bytovém domě )
- Instalaci automatického dávkování chlornanu v závislosti na průtoku dodávky vody do vodovodního
řadu z vrtu.
( zařízení plynule dávkuje do vodovodního řadu, stanovené množství chlornanu )
- Instalace kamerového systému u Mateřské školy a Pošty 
( dvě kamery odborná firma instaluje na budovu fary, které budou následně monitorovat budovu s Poštou, DPS,
 Mateřskou školu i přilehlé dětské hřiště, vše v majetku obce, doufáme, tak v ukončení poškozování
 obecního majetku v této lokalitě obce )
 

přednese předseda Stavebního výboru JUDr Ondřej Svaček

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o výstavbě v obci

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

c. Kulturní a společenské akce

Od posledního zasedání zastupitelstva jsme uskutečnili:

-   Posezení u Hasičské zbrojnice od ZDH Hněvotín
-   Slavnostní zahájení Školního roku v Kulturním sále
-   III. ročník Olympiády na místním hřišti  TJ FC Hněvotín
-    II. ročník Gulášování u Hasičské zbrojnice
-   Uspořádali jsme na OU  Valnou Hromadu Mikroregionu Kosířsko
-   Drakiáda na místním hřišti od Mateřské školy
Připravujem :



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 14

13.10. Podzimní setkání Seniorů
23.10. Návštěva žáků 9 tř. v Senátu ČR - s přednáškou od senátora M.Ošťádala
  3.11. Hodová zábava od SR při Základní škole Hněvotín
  3.11. Lampionový průvod od MŠ Hněvotín
  5.11. Hněvotínské hody s dechovkou Hněvanka
10.11. Kladení věnců ke dni Válečných veteránů
11.11. Vítání občánku v obřadní místnosti obce
19.11. Divadelní představení od spolku Bukovany - POD JEDNOU STŘECHOU
25.11. Adventní dílničky v Kulturním sále
29.11. Divadlo pro Základní a Mateřskou školu v Kulturním sále
  1.12. Slavnostní rozsvícení Vánočního stromu obce
  5.12. 8.Zasedání Zastupitelstva obce
přednese místostarostka pro sport a kulturu Mgr.Lucie Přikrylová

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o kulturně společenských akcích v obci

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

d. Odpady Olomouckého kraje

Do roku  2030 bude  ukončeno  skládkování  odpadů.  Jsme povinní  zajistit  dotřídění  odpadů.  Pod  záštitou
Olomouckého Kraje vznikla společnost Odpady Olomouckého kraje. Obce a města do této společnosti postupně
vstupují prostřednictvím spolku - Odpady Olomouckého kraje, z. s., IČO 041 48 002, se sídlem Jeremenkova
1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc Členy jsou již i obce Lutín, Luběnice, Slatinice, Těšetice, aj. Po vstupu
do spolku je nutné hradit roční příspěvky 3,-  na občana s následným odkupem akcii cca 20,- na občana.
Pro zajištění vývozu na dotříďovací linku ve Chválkovicích Olomouc navrhujeme vstoupit do výše uvedeného
spolku. Vklad do servisní společnosti Odpady Olomouckého kraje pro dostavbu linky je stanoven na 1500,-/
občana rozloženou do šesti let.
Největší položkou při třídění odpadů v naší obci jsou plasty za které získáváme značné finanční prostředky zpět
do  rozpočtu  obce.  V  případě  zavedení  zálohového  systému  pro  vybrané  PET  lahve,  jak  zamýšlí  vláda
ztratíme značnou finanční odměnu a přitom zůstanou obci náklady spojené se svozem ostatních plastů.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje
1) přistoupení do spolku na základě § 84 odst. 2 písm. e) z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů 
2)   vstup obce do spolku Odpady Olomouckého kraje, z. s., IČO 041 48 002, se sídlem Jeremenkova
1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc a souhlasí s přistoupením k zakladatelské smlouvě a stanovami
spolku. Zastupitelstvo dále pověřuje starostu obce Hněvotín k podání žádosti o vstup do spolku Odpady
Olomouckého kraje, z. s.
3) nepřímý majetkový vstup obce Hněvotín do společnosti Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje,
a.s., založené a existující podle práva České republiky, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00
Olomouc, IČ 07686501 prostřednictvím členství ve spolku Odpady Olomouckého kraje, z.s., který za tímto
účelem nakoupí do svého vlastnictví dle počtu obyvatel obce akcie Společnosti.
Akcie budou uhrazeny formou mimořádného členského příspěvku spolku Odpady Olomouckého kraje, z.s.
4)  podpis  Smlouvy  o  smlouvě  budoucí  na  předání  odpadů  společnosti  Servisní  společnost
odpady  Olomouckého  kraje,  a.s.,
IČO 076 86 501, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc.
5)  připojení  obce  Hněvotín  k  iniciativě   společně  posílit  stávající  systém  sběru  a  třídění  všech



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 14

separovaných odpadů včetně PET lahví a nápojových plechovek. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 11/7Z/2023 bylo schváleno.

e. Revokace Usnesení

Zastupitelé na minulém 6.zasedání  souhlasili se směnnou smlouvou dílu pozemku s p.č. 346/101 o výměře
1837m2 v majetku manželů Dofkových a Polákových v k.ú-Topolany u Olomouce za díl  pozemku 280/14
o výměře 1837m2 v majetku obce Hněvotín v k.ú. Hněvotín. Před podpisem směnné smlouvy manželé Dofkovi a
Polákovi změnili názor a požadují vypracování Kupní smlouvy pro díl pozemku 346/101 za kupní cenu 400,-/m2.
Z těchto důvodů je nutné Revokovat usnesení 7/5Z/2023 ze dne 22.8.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  revokuje  na  žádost  pana  Dofka  Usnesení  č.  7/5Z/2023   Směnné
smlouvy mezi obcí Hněvotín na jedné straně, manželi Dofkovými, ***  a manželi Polákovými, *** na straně
druhé, pro směnu  pozemků p. č. 346/101 o výměře 1837 m2, odděleného z pozemku p. č. 346/1, dle GP
č. 322-89a/2019 a díl z pozemku 280/14 o výměře 1837 m2 v majetku Obce Hněvotín.  
 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/7Z/2023 bylo schváleno.

f. Žádost vedení Základní školy

Organizace Základní a Mateřské škola Hněvotín ušetřila v letošním roce  výdaje za energie. Vedení školy žádá
zřizovatele o možnosti použít tyto ušetřené finanční prostředky na dovybavení, obnovu nábytku a ICT zařízení
příspěvkové organizace.
( např. nové lavice, židle, nábytková stěna, dataprojektor, interaktivní tabule do PC učebny, učební pomůcky,
dovybavení školní kuchyně a jídelny.)
Tyto finanční prostředky pomohou tak v postupné obnově materiálního vybavení Základní a Mateřské školy.
 

přednese předseda Finančního výboru ing.Libor Blaťák

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  ušetřené  finanční  prostředky  v  letošním  roce,  které  byly
zřizovatelem přiděleny příspěvkové organizaci Základní a Mateřské škole pro
pokrytí energetických nákladů organizace v letošním roce 2023, přesunout  v kapitole rozpočtu organizace
a použít je pro dovybavení, obnovu nábytku a ICT zařízení příspěvkové organizace.
(  např.  nové lavice,  židle,  nábytková stěna,  dataprojektor,  interaktivní  tabule  do  PC učebny,  učební
pomůcky, dovybavení školní kuchyně a jídelny.)
Tyto finanční prostředky pomohou, tak v postupné obnově materiálního vybavení Základní a Mateřské
školy a přispějí tak k zajištění kvalitního vzdělání žáků.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/7Z/2023 bylo schváleno.

12. Diskuse

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 14

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

13. Rozpočtové opatření
blok 13-1

RO č.12  v pravomoci starosty obce
RO č.13 v pravomoci starosty obce

přednese předseda Finančního výboru ing. Libor Blaťák

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí RO č.12  v pravomoci starosty obce
RO č.13 v pravomoci starosty obce

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 13-2

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde
k rozpočtovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích
( např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli).
RO č.14
Přesun finančních prostředků na :
- ad 1) investiční akce vybudování FVE na budově Základní školy  
- ad 2) nákup pozemků pro cyklostezku Hněvotín - Topolany
- ad 3) investiční akce vybudování FVE na budově Obecního úřadu

přednese předseda Finančního výboru ing.Libor Blaťák 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje RO č.14
Přesun finančních prostředků na:
- ad 1) investiční akce vybudování FVE na budově Základní školy  
- ad 2) nákup pozemků pro cyklostezku Hněvotín - Topolany
- ad 3) investiční akce vybudování FVE na budově Obecního úřadu

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/7Z/2023 bylo schváleno.

14. Závěr

Starosta se rozloučil se všemi a poděkoval přítomným.

Ověřovatelé: Mgr. Lucie Přikrylová   ............................................................
 

Zdeněk Filip   ............................................................
 
Starosta Petr Niessner   ............................................................
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 14

Datum vyhotovení: 13. 10. 2023


